泉师院委综 [2007] 26号
关于开展纪念建党86周年党建系列活动的通知
各党总支（直属党支部）：
为隆重纪念中国共产党建党86周年，进一步加强党的基层组织和党员队伍建设，以党组织的新作为和党员的新形象迎接党的十七大胜利召开，决定“七·一”期间在全校基层党组织和广大党员中开展以“喜迎十七大·奉献争作为”为主题的纪念建党86周年党建系列活动。现将有关事项通知如下：
一、目的意义
开展以“喜迎十七大·奉献争作为”为主题的纪念建党86周年党建系列活动，旨在组织引导广大党员通过重温党的历史，回顾建党86年来的丰功伟绩，坚定理想信念，牢记党的宗旨，进一步增强党员的党性观念，始终保持共产党员的先进性；引导基层党组织按照“三个代表”重要思想的要求，切实加强自身建设，不断提高党在高校的执政能力和领导水平，以党内和谐促进校园和谐，为实现学校又好又快发展提供强有力的组织保障。
二、活动内容
开展纪念建党86周年党建系列活动，要以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，紧紧围绕学校改革发展和本单位本部门中心工作，把握重点，突出主题，形式多样，务求实效。
1、开展党员集中教育活动。通过召开纪念建党86周年纪念大会、专题座谈会、先模人物事迹报告会，举行新党员入党宣誓仪式，组织党员集中上党课，召开学习心得交流会、理论研讨会等方式，对党员普遍进行一次邓小平理论、“三个代表”重要思想及科学发展观、构建社会主义和谐社会等的再教育，不断提高党员的思想政治素质。
2、过好一次组织生活会。以党支部为单位，召开一次纪念建党86周年组织生活会，引导党员回顾党的光辉历程，缅怀革命先辈的英雄事迹，畅谈改革开放以来取得的伟大成就。特别要总结回顾近几年来学校改革发展的新进展、新成效，构想发展思路，展望发展前景，进一步增强党员的光荣感、责任感和使命感。
3、开展贯彻落实保持共产党员先进性四个长效机制文件情况自查自纠活动。对照省委和市委关于构建保持共产党员先进性长效机制文件的要求，针对这次市委关于长效机制四个文件贯彻落实情况检查的反馈意见，认真查找各部门各单位存在的不足和薄弱环节，积极开展自查自纠，强化工作措施，抓好整改落实，扎实做好迎接上级检查的各项准备工作。
4、开展“岗位奉献”主题实践活动。围绕深化“立足本职岗位，争创一流业绩”主题实践活动，从本单位本部门实际出发，积极开展“党员奉献工程”、“党员奉献周”、“党员奉献日”等活动，组织党员参加各种形式的义务劳动，号召党员立足本职岗位，当先锋、争作为、比奉献，主动创新、创造、创业，以优异的成绩向党的生日献礼。
5、开展以“迎接党的十七大”为主题的宣传活动。通过报刊、电台、网络及宣传栏等各种宣传媒体，开展各种宣传教育活动，广泛宣传建党86年来特别是改革开放以来所取得的巨大成就，宣传我校近几年来在学校改革发展和党的建设等方面取得的成绩，展望美好发展前景。
6、开展“党员找组织、组织找党员”活动。进一步抓好流动党员的普查和摸排工作，采取思想动员促转、组织联系协转、发电发函商转、派人派车帮转等办法，切实加强流动党员的教育和管理，建立完善《流动党员活动证》制度，确保流动党员离校不离党。
7、开展创建特色组织工作活动。按照“服务大局、服务发展”的要求，围绕本单位中心工作，结合党支部工作“立项活动”，精心设计特色组织工作主题，认真制定方案，精心组织实施，注重活动的连续性、长期性，不断探索新形式下基层党建工作新路子，努力取得实践成果。
8、开展党建理论研讨。广泛发动理论工作者、党务工作者和政工干部在调查研究的基础上，认真撰写一批党建论文，提交6月底召开的泉州师范学院2007年党建和思想政治工作理论研讨会交流研讨，以此带动党建和思政研究的深入开展，提升党建和思想政治工作水平。
9、开展“送温暖、解忧难、办实事”慰问活动。着眼于加强党内和谐建设，切实关心党员的工作生活情况。要从回拨党费中拨出专款，慰问老弱病残和生活困难的党员，送去党的温暖和党组织的关怀。各级党员领导干部要深入基层，走访慰问困难群众，帮助挂联单位、挂联对象排忧解难，积极为群众办实事、办好事。
10、开展党组织活动阵地规范化建设活动。按照“建设好、管理好、作用发挥好”的要求，完善党员活动室等阵地设施，为党组织开展活动创造良好条件。
三、组织领导
开展纪念建党86周年党建系列活动，是巩固和发展先进性教育活动成果，加强党的基层组织建设的一项重要举措。各级党组织要高度重视，把开展党建系列活动摆上重要议事日程，加大宣传发动，营造浓厚氛围。党委组织部门要切实加强指导，使基层党组织在活动中增强活力，使广大党员在活动中增强党性。各级党组织要根据本通知的要求，结合本单位本部门实际，制定切实可行的活动方案，活动内容要力求新颖，活动形式要力求创新，活动效果要力求务实，确保各项活动富有成效。
                                                                      中共泉州师范学院委员会
                                       二00七年六月六日
主题词：组织工作      党建系列活动      七·一      通知
抄  送：市委组织部     校领导  存档（2）
泉州师院办公室                             2006年6月7日印发
  1